2

[bookmark: _Hlk195275953][image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИАНОЗОВО В ГОРОДЕ МОСКВЕ
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _Hlk173254033][bookmark: _GoBack]01.11.2025 № 109-РСД
[bookmark: _Hlk212451844]О внесении изменений в решение Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Лианозово в городе Москве от 27.02.2025 № 31-РСД

В соответствии с Законом города Москвы от 16 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом внутригородского муниципального образования – муниципального округа Лианозово в городе Москве,
Совет депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Лианозово в городе Москве решил:
1. Внести в решение Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Лианозово в городе Москве от 27.02.2025 № 31-РСД «Об утверждении Положения о порядке установления местных праздников и организации местных праздничных и иных зрелищных мероприятий в муниципальном округе Лианозово в городе Москве» следующие изменения:
[bookmark: _Hlk212452236]- раздел 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:
« 3. Порядок организации местных публичных мероприятий

3.1. Перечень местных публичных мероприятий устанавливается решением Совета депутатов. В решении Совета депутатов об установлении Перечня местных публичных мероприятий указывается наименование, место, дата (месяц) проведения каждого местного публичного мероприятия, предполагаемое количество участников.
3.2. Аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Лианозово в городе Москве (далее – аппарат Совета депутатов) на основании утвержденного Перечня публичных мероприятий в установленном законом порядке вправе заключать муниципальные контракты или гражданско-правовые договоры с организациями или физическими лицами на оказания услуг по организации и проведению местных публичных мероприятий и (или) выполнения отдельных действий, связанных с организацией и проведением местных публичных мероприятий.
Аппарат Совета депутатов реализует полномочия по организации и проведению местных публичных мероприятий, осуществляя общее руководство и координацию работы по организации и проведению местных публичных мероприятий.
3.3. На основании результатов размещения аппаратом Совета депутатов муниципального заказа определяется организатор местного публичного мероприятия (далее – Организатор).
3.3.1. В обязанности аппарата Совета депутатов входит:
- обеспечение согласования места, времени и порядка проведения местного публичного мероприятия с органами исполнительной власти, а также информирования органов внутренних дел и здравоохранения о проведении мероприятия в целях обеспечения общественного правопорядка и безопасности;
- обеспечение информирования жителей муниципального округа о тематике, участниках, месте и времени проведения местного публичного мероприятия, в том числе путем размещения указанных сведений на официальном сайте муниципального округа Лианозово и (или) на официальной странице в социальных сетях.
- доведение данной информации до окружных и районных органов власти, общественных организаций, учреждений культуры, образования, спорта, иных организаций, расположенных на территории муниципального округа.
3.3.2. В обязанности Организатора входят:
- разработка и представление программы (сценарного плана) проведения местного публичного мероприятия, формирование и представление сметы расходов;
- осуществление организационно-технического, материального обеспечения проведения местного публичного мероприятия, обеспечение соблюдения правил техники безопасности и охраны труда, выполнение мероприятий по противопожарной безопасности, осуществление иных действий, необходимых для проведения в соответствии с программой (сценарным планом) местного публичного мероприятия;
- составление и представление в аппарат Совета депутатов отчета по итогам проведения местного публичного мероприятия с необходимыми документами и материалами, предусмотренными муниципальным контрактом.
3.4. Аппарат Совета депутатов имеет право привлекать для организации и проведения местных публичных мероприятий на безвозмездной основе общественные организации, учреждения и иные организации на основании соглашения, в котором определяются права и обязанности сторон по организации и проведению конкретного мероприятия.»;
- раздел 4 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«4. Материальное и финансовое обеспечение проведения
местных публичных мероприятий

4.1. Организация и проведение местных публичных мероприятий финансируется за счет собственных средств бюджета внутригородского муниципального образования – муниципального округа Лианозово в городе Москве.
4.2. Материально-техническое обеспечение организации и проведения местного публичного мероприятия обеспечивает исполнитель по муниципальному контракту (соглашению) об оказании услуг (Организатор), если иное не предусмотрено заключенным контрактом (соглашением).
4.3. В случае, если аппарат Совета депутатов по условиям контракта или соглашения самостоятельно приобретает цветы, призы, кубки, ценные подарки, сувениры или иные материальные ценности для вручения во время проведения публичного мероприятия, последние подлежат отражению в бухгалтерском учете и списанию в установленном уполномоченным органом порядке.
4.4. По мероприятиям (по посещению театра, цирка, музея и др.), предусматривающим вход по индивидуальному билету, уполномоченный специалист аппарата Совета депутатов самостоятельно ведет и сохраняет ведомости выдачи билетов.
4.5. Контроль за использованием средств бюджета внутригородского муниципального образования – муниципального округа Лианозово в городе Москве, предусмотренных на организацию и проведение местных публичных мероприятий, осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством и муниципальными нормативными правовыми актами.».
1. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования – муниципального округа Лианозово в городе Москве Журкову М.И.

Глава внутригородского муниципального
образования – муниципального округа
Лианозово в городе Москве						М.И. Журкова

image1.png
T

) () ¢

sanany
—